
 

 

PORTARIA Nº 061/2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas atribuições e, tendo em 

vista o disposto nos arts. 35, II, da Lei Orgânica Municipal e Lei 078/2013. 

RESOLVE: 

CONSTITUIR o CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTES, a atual formação terá a 

seguinte composição com mandato de 04(quatro) anos 06/2017- 06/2021: 

Representantes secretaria de saúde: 

 Fabrícia Mizael da Silva (Titular); 

 Jussiê Lopes de Lacerda (Suplente); 

Representantes da secretaria de esporte, cultura e turismo: 

 Janderli José da Silva (Titular); 

 Joseildo Freitas da Silva(Suplente); 

Representantes dos times amadores da zona rural: 

 José Augusto da Silva(Titular); 

 Luiz Fernando da Silva (Suplente); 

Representante dos times amadores da zona urbana: 

 Alberto Magno de Souza Santos (Titular); 

 Cleiton Antunes do Nascimento  

Representantes do conselho tutelar: 

 Rosimere de Freitas Cândido(Titular); 

 Jailtom Macena da Silva(Suplente); 

 

Representantes da secretaria municipal de ação social:  

 Rainilda Nunes Sales (Titular); 

 Aldilene Rodrigues de Sousa (Suplente); 

 

Representantes do sindicato dos trabalhadores rurais: 

 Robson de Souza Ribeiro (Titular); 



 

 

 

Representantes da secretaria municipal de educação: 

 Edemir Cavalcante Lins(Titular); 

 Ivancleide Simões de Souza(Suplente); 

 

Representante da escola estadual de amparo: 

 Eraldo Eronildes Maciel (Titular); 

 Maria de Fatima de Araújo silva(Suplente); 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se. 

Amparo/PB, 31 de Maio de 2017. 

INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 


